
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа   2016                                                                                     № 894

г. Полярные Зори

Об образовании Попечительского совета
по созданию парка «Наш парк»

в городе Полярные Зори 

С целью организации работы по созданию парка «Наш парк» в городе По-

лярные Зори, на основании решения Совета руководителей предприятий и орга-

низаций города Полярные Зори от 10.08.2016 № 1/16  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Попечительский совет по созданию парка «Наш парк» в го-

роде Полярные Зори в следующем составе:

ПУХОВ 
Максим Олегович

председатель Попечительского совета,  глава муници-
пального образования;

ОМЕЛЬЧУК 
Василий Васильевич

зам.  председателя  Попечительского  совета,  директор 
филиала  АО  «Концерн  Росэнергоатом»  «Кольская 
АЭС» (по согласованию);

ЧЛЕНЫ 
Попечительского совета 
СМЕТАНИН 
Игорь Владимирович

директор «КАЭР» АО «АЭР» (по согласованию);

ЛАХНО
Виктор Николаевич

зам. директора по капитальному строительству филиа-
ла АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская АЭС» (по 
согласованию);

ПЛАКСИНА 
Татьяна Григорьевна

руководитель  Полярнозоринской  городской  обще-
ственной организации ликвидаторов аварии на Черно-
быльской АЭС "Чернобыль-Атом" (по согласованию)



БРИКМАН 
Ольга Георгиевна

руководитель ОО «Совет ветеранов войны и труда, 
Вооруженных  сил  и  правоохранительных  органов  г. 
Полярные Зори (по согласованию).

2.  Утвердить Положение о Попечительском совете  по созданию парка «Наш 

парк» в городе Полярные Зори в соответствии с приложением к постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликова-

ния.

Глава муниципального образования                                                            М.О.Пухов

Утверждено
постановлением администрации 
города Полярные Зори 
от 26 августа 2016 № 894

ПОЛОЖЕНИЕ
о Попечительском совете

по созданию парка «Наш парк»
в городе Полярные Зори

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", Нормативными документами организацийи 
определяет порядок формирования и деятельности Попечительского совета по 
созданию Парка «Наш парк» (Далее – Парк).
1.2. Попечительский совет не является юридическим лицом.
1.3. Попечительский совет создается по инициативе Совета руководителей пред-
приятий и организаций города.
1.4. Порядок создания и компетенция Попечительского совета определяются По-
ложением о Попечительском совете.
1.5. Члены Попечительского исполняют свои обязанности на безвозмездной 
основе и без отрыва от основной деятельности.
1.6. Попечительский совет действует на основе гласности, добровольности и 
равноправия его членов, самоуправления и законности.

2. Компетенция Попечительского совета 
К компетенции Попечительского совета относится:
1) осуществление надзора за принятием решений и обеспечение их исполнения, 
контроль за использованием средств;

2

garantf1://10064072.0
garantf1://10005879.703


2) организация работ по сооружению Парка;
3) проведение мероприятий, способствующих повышению эффективности соо-
ружения Парка;
4) содействие привлечению дополнительных финансовых средств для обеспече-
ния деятельности и развития Парка, направленных на сохранение жизни и здоро-
вья, популяризацию спорта и здорового образа жизни;
5) предварительное согласование плана развития Парка;
6) предварительное одобрение стандартной формы договора пожертвования, за-
ключаемого с жертвователями при публичном сборе денежных средств на строи-
тельство и развитие парка;
7) утверждение внутреннего документа, определяющего порядок осуществления 
контроля за выполнением финансового плана некоммерческой организации, в 
том числе порядок и сроки рассмотрения поступающих жалоб, обращений и 
заявлений, формы и сроки представления отчетных документов;
3. Состав Попечительского совета
3.1. Первичный Состав Попечительского совета утверждается постановлением 
администрации города Полярные Зори.
3.2. Изменения в состав Попечительского совета вносятся постановлением адми-
нистрации города Полярные Зори.
3.2. В Попечительский совет могут входить представители органов местного 
самоуправления, руководители ООО «Кольской АЭС-Авто», филиала АО 
«Атомэнергоремонт» «Колатомэнергоремонт», филиала АО «Концерн Росэнер-
гоатом» «Кольская АЭС», руководители общественных и иных организаций го-
рода Полярные Зори.
3.3. Попечительский совет возглавляет Председатель, обладающий организаци-
онными и координационными полномочиями. 
3.4. Председатель Попечительского совета:
- готовит предложения по повестке дня заседания Попечительского совета;
- председательствует на заседаниях и выносит на рассмотрение Совета предло-
жения о планах его работы и времени заседаний;
- представляет Попечительский совет в общественных и других организациях;
- обеспечивает контроль за реализацией информационной политики.
3.5. Члены Попечительского совета имеют право:
- избирать и быть избранным на руководящие должности Попечительского сове-
та;
- участвовать в обсуждении вопросов работы Совета;
- пользоваться иными правами в пределах компетенции Попечительского совета.

4. Права и обязанности членов Попечительского совета
4.1. Члены Попечительского совета вправе:
- участвовать в заседаниях Попечительского совета;
- участвовать в мероприятиях и программах Совета;
- получать доступ к имеющимся в распоряжении Совета информационным базам 
и ресурсам;
- получать консультационную, экспертную и иную помощь, соответствующую 
целям и задачам деятельности Совета;
- вносить на рассмотрение органов управления Совета предложения по вопросам 
деятельности Совета;

3



- пользоваться защитой своих интересов со стороны Совета в рамках его право-
способности;
- выносить предложения на Совет о внесении изменений и дополнений в настоя-
щее Положение;
- в любое время прекратить свое членство в Попечительском совете.
4.2. В обязанности членов Попечительского совета входит:
- личное участие в достижении целей и решении задач деятельности Совета 
своими финансовыми, техническими и интеллектуальными ресурсами;
- способствование распространению информации о деятельности Совет;
- осуществление надзорных функций за использованием средств, полученных 
администрацией муниципального образования г.Полярные Зори с подведом-
ственной территорией, общественными организациями г.Полярные Зори на це-
левые программы, связанные с благоустройством парка.

5. Порядок работы Попечительского совета
5.1. Заседания Попечительского совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Решение о созыве и проведении заседания Попечительского совета принима-
ется Председателем Попечительского совета по собственной инициативе или по 
заявлению одного из членов Попечительского совета.
5.3. Члены Попечительского совета извещаются о созыве и проведении заседа-
ния Попечительского совета Фонда письменно не позднее чем за 3 дня до дня 
его проведения.
Извещение о созыве и проведении заседания Попечительского совета осуще-
ствляется посредством использования средств факсимильной и иной связи.
В данном извещении обязательно должно быть указано:
- время и место проведения заседания Попечительского совета;
- повестка дня заседания Попечительского совета.
К извещению прилагаются все необходимые материалы, связанные по вопросам 
повестки дня.
5.4. Заседание проводит Председатель Попечительского совета, а в случае невоз-
можности его присутствия, член Попечительского совета, назначенный Предсе-
дателем.
5.5. Решения Попечительского совета принимаются голосованием его членов, 
каждый из которых имеет один голос.
5.6. Решения по вопросам повестки дня принимаются большинством не менее 
двух третей голосов от общего числа голосов членов Попечительского совета, 
если необходимость большего числа голосов для принятия такого решения не 
предусмотрена законом. Решения носят рекомендательный характер.
5.7. Председательствующий на заседании Попечительского совета организует 
ведение протокола.
Протокол заседания Попечительского совета составляется не позднее трех рабо-
чих дней со дня проведения заседания в двух экземплярах. Оба экземпляра под-
писываются председательствующим и секретарем заседания Попечительского 
совета.
5.8. В протоколе заседания Попечительского совета указываются:
- место и время проведения заседания;
- общее количество членов Попечительского совета;

4



- количество голосов, которыми обладают члены Попечительского совета, при-
нимающие участие в заседании;
- председатель, секретарь, повестка дня заседания.
В протоколе должны содержаться основные положения выступлений, вопросы, 
поставленные на голосование, и итоги голосования по ним, принятые решения.

5


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Компетенция Попечительского совета
	3. Состав Попечительского совета
	4. Права и обязанности членов Попечительского совета
	5. Порядок работы Попечительского совета

